A Secretaria-papficiar e at qu var.

Sala  das  Sass&

Presi

Iturama/MG, 05 de novembro de 2021.

Vereadora Dra. Ana Lucia _ nezes Santos

homenageados.

Ana Lucia

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 55/2021

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

/9

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário,

requer a Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO e

RECONHECIMENTO ao Diretor do Cemitério Municipal Sr. JOSÉ FRANCISCO DA

ROCHA ( ZÉ CAMBOTA) e sua equipe, pelo brilhante e digno trabalho desenvolvido

pelos mesmos em suas atividades diárias naquele Campo Santo, contribuindo para que o

momento de dor dos familiares e amigos de entes queridos já falecidos, ali sepultados, seja

amenizado.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar nosso

reconhecimento pelo importante e louvável trabalho desenvolvido por cada um daqueles

funcionários, os quais com responsabilidade e dedicação exercem suas atividades.

Assim, nada mais justo que o Poder Legislativo

reconheça as merecidas homenagens a todos aqueles funcionários de nosso cemitério local,

desejando aos mesmos todo sucesso em suas vidas.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos

	Page 1
	Page 2